
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

290 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Julho de 2022 • Edição IVDCXIII

ld:01AB1C8D01C44682 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins. 241 - Centro - Cep: 64.~ 

PORTARIA Nº 087/2022, DE 11 DE JULHO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAtJt. ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

das atribuições legais nos termos da Lei Orgânica do Município de Santa Cruz do Piauí - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONE~ por medidas administrativas e do interesse deste Poder Execu tivo 

Municipal, a Sra. Gléucia Araújo Portela, portadora do CPF n º 644.518.363-87, e RG: 1.173.884 

SSP/Pl, do cargo de Secrehiria Municipal de AHlsdncla Social e Cidadania, Gestora do 

FMAS e das traaaferincia• conatituciooais, nomeada através da Portaria 005/2022, de 03 de 

janeiro de 2022, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piaul-PI. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as. 

disposições cm contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ - PI. 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 11 DE JULHO DE 2022. 

/FRANCISCd ARROSO DE CAR~ ALHO NETO 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí - PI 

(Gestão 2021 - 2024) 

Ciente em: _J..1 ..... J_{l.1 _ _1..2111_ 

Servidora 7 

E-mail: omaantacruzdoolaul@hotmail comwww acessoalnformacao ors-búsantacruzdooiaul 

ld :0047D714A43A4683 

SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Cleme ntina Martins, 241 - Centro - Cep: 64.545-000 

PORTARIA Nº 088/2022, DE 11 DE JULHO D E 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

das atribuições legais nos termos da Lei Orgânica do Municlpio de Santa Cruz do Piaul - PI; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - NOMEAR, por medidas administrativas e d o interesse d este Poder Executivo 

Municipal, a Sra. Glliucla Araújo Portela, portadora do CPF nº 644.518.363-87, e RG: 

1.173.884 SSP/PI, para o cargo de Secretlirla Municipal de Saúde, Gestora do FUS e d as 

transrerfnclu coaotltuclonab, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piaul-PI. 

Art. 2º - A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicaçllo, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL D E SANTA CRUZ DO PIAUÍ - PI, 

ESTADO DO PIAtJt. EM 11 DE JULHO DE 2022. 

~ oso DECARVALilo&i:To 
Prefeito de Santa Cruz do Piauí - PI 

(Gestão 202 1 -2024) 

Ciente em: _Àj__j ...f2.3::__; .;)Q,22. 

E-mau: omuntacruzdoPiaui@botmaU comwww acessoainformaeao ors br/santacruzdo01au1 

ld:0471A77DBCD847FD 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004-A/2022 

OBJETO: Contratação de assessoria especializada para prestação de serviços 
de acompanhamento de procedimentos administrativos e parametrização de 
dados para a habilitação e incremento de receita proveniente de cota Municipal 
d e distribuição do ICMS Saúde e Educação de Santo Antônio dos Milagres - PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 08 d e abril d e 2022. 

Ratifico a orientação técnica da Comissã o Permanente de Licitações e 
dete rmino a contratação da empresa HANS MENDES - SOCIEDADE. 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA para a prestação dos citados serviços, com o 
valor mensal de R$ 5 .000,00 (cinco mil reais), perfazendo o total de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) , com vigência até 31/12/2022. 

Publique-se . 

~ ~ • ~ (\. --5 ... ~ JJ-.--l- ✓ S ~~ 
Paulo Cazlmlro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:0471A77DBCD8447 A 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 042/2022. 
Dispensa de Licitação nº 042/2022. 
Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 14.133/2021 . 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios pereciveis para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres e Secretarias 
Contratante: Município d e Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratado: G. SANTOS ROCHA COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM 
GERAL EIRELI, CNPJ nº 10.674.985/0001-94, com sede na Rua Felix Pacheco, nº 745, Centro, 
Teresina - PI. 
Valor Global : R$ 49.995>00 (quarenta e nove mil , novecentos e noventa e cinco reais). 
Data da A ssinarura: 11 de julho de 2022. 
Vigência: 31 / 1 2 / 2022 . 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Outros no E lemento 
despesa: 33.90.30. 

~ ~•~ (\ . .S~ u---i- ✓ S - .C ~ 
Paulo Cazimiro de Sous a N e to e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:05D4ECF61A624804 

VA. 66 - ClDITBO 
GBBB - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Licitação n º 004-A/2022. 
Modalidade: lnexigibi lidade. 
Objeto: Contratação de assessoria especializada para prestação de serviços de 
acompanhamento de procedimentos administrativos e parametrização de 
dados para a habilitação e incremento de receita proveniente de cota Municipal 
de distribuição do ICMS Saúde e Educação de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratada : HANS M END ES - SOCIEDADE INDIV IDUAL DE ADVOCACIA. 
CNPJ: 26.479.656/0001-22. 
Endereço: Rua Senador Cândido Ferraz, 1250, Ed . The Office Tower, Sala 
1308, Jóquei C lube , Cep: 64.049-250, Teresina - PI . 
Valor: Mensal de R$ 5 .000,00 (cinco mil reais), perfazendo o total de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) anual. 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municipio/FUNDEB/FMS/Outros. 
D ata da assinatura: 08 de abri l de 2 022. 
Vigência: 31/12/2022. 

P a ulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

